
1 
 

 
 

 

 

Smlouva 

o zajištění reklamy a propagace potravin značek kvality 

(dále jen „smlouva“) 

       č. 4200011901 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi 

Státním zemědělským intervenčním fondem 

se sídlem:        Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

zastoupeným:   xxx 

IČ:      48133981 

DIČ:      CZ48133981 

bank. spojení:   Česká národní banka, č. účtu: 40002-3926001/0710 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

 
AGRIPRINT s.r.o. 

zapsaná      v Obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 

56077 

se sídlem:     Wellnerova 134/7, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

zastoupené:  xxx 

IČ:      29308755 

DIČ:      CZ29308755 

bank. spojení: Fio banka, a.s., č.účtu: 2301451648/2010 
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně jako „smluvní strany“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele inzertní 

prezentaci značek kvality a PR prostor s cílem představit odborné veřejnosti problematiku 

schémat kvality potravin v České republice s cílem výrobce a zpracovatele motivovat, aby 

usilovali o rozšíření portfolia kvalitních výrobků a získání označení na své produkty. 

 

2) Objednatel objednává inzertní a PR článkovou prezentaci v následujícím objemu                     
a rozsahu v produktech AGRIPRINT s.r.o. takto: 

 

a) Potravinářský obzor čtvrtletník 

Září         1/1 strany inzerce, 2/1 strany článková prezentace               45 000 Kč + DPH 

                 Uzávěrka 2.9.2019, vydání 25.9.2019 

Prosinec   1/1 strany inzerce, 2/1 strany článková prezentace               45 000 Kč + DPH 

                 Uzávěrka 8.11.2019, vydání 10.12.2019 

Celkem                                                                                            90 000 Kč + DPH 

 

 

 

 



2 
 

 

 

b) Agrární obzor měsíčník   

                                                                                                                                                                      

 

Září          1/1 strany inzerce                                                              21 000 Kč + DPH 

                 Uzávěrka 2.9.2019 , vydání 25.9.2019 

+ 1/1 strany článkové prezentace během roku dle dohody 

 

Listopad, prosinec (dvojčíslo) 1/1 strany inzerce                                   21 000 Kč + DPH 

                 Uzávěrka 8.11.2019, vydání 11.12.2019 

+ 1/1 strany článkové prezentace během roku dle dohody 

 

Celkem                                                                                            42 000 Kč + DPH 

  

 

 
II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1)  Povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel je povinen zveřejnit inzertní a PR prezentaci na základě podkladů od 

Objednatele. Poskytovatel se podílí na spolupráci na PR článcích dle pokynů a potřeb 

Objednatele. 

Před předáním do tisku předá Poskytovatel konečný grafický náhled Objednateli k 
autorizaci, a to jak inzerát, tak PR prezentaci. 

2)   Povinnosti Objednatele  

Objednatel předá grafický podklad pro každý příslušný inzerát a PR prezentaci, vždy ve 

lhůtě uzávěrky, a to dle rozpisu uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  
 

 

III. Cena a platební podmínky 

1)  Za zveřejnění každé inzerce a PR článkové prezentace dle čl. I. odst. 2 této smlouvy 

vystaví Objednatel Poskytovateli fakturu na příslušnou konkrétní částku uvedenou u 

příslušného produktu. Spolu s fakturou zašle Poskytovatel Objednateli i jeden kontrolní 
výtisk. 

 

2) Příslušná částka bude převedena na běžný účet Poskytovatele vedený u Fio banka, a.s., 

č. ú: 2301451648/2010. Splatnost faktury je 30 dnů od jejich doručení Objednateli. 

 

3)  Objednatel neposkytne Poskytovateli žádné zálohy. Poskytovatel je oprávněn vystavit 

daňový doklad až po řádném splnění všech povinností vyplývajících z čl. I. odst. 2 této 

Smlouvy. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 

opravených účetních dokladů. Za den úhrady příslušné částky se považuje den odeslání 

finančních prostředků z bankovního účtu Objednatele na určený bankovní účet 

Poskytovatele. 

 

 



3 
 

Čl. IV.  Smluvní sankce 

1) Bude-li Objednatel v prodlení s hrazením ceny dle podmínek stanovených v čl. III. 

odst. 2 této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli vedle uhrazení 

ceny též uhrazení úroků z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to 

ve výši stanovené občanským zákoníkem, respektive nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

2) V případě nesplnění kteréhokoliv ze závazků uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy 

je Objednatel oprávněn za každý nesplněný závazek požadovat zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to do čtrnácti dnů od doručení 

písemného upozornění, které bude obsahovat přesný výčet závazků, které podle 

Objednatele nebyly splněny, dále podle čeho soudí Objednatel, že takto označené závazky 

nebyly splněny a konečnou sumu smluvní pokuty s jejím výpočtem.              

                       

 

Čl. V. Mlčenlivost 

 

Poskytovatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, které získal v průběhu 

plnění předmětu smlouvy, jakož i po jejím ukončení. Poskytovatel dále uchová v tajnosti 

veškeré informace, týkající se Objednatele, které nejsou veřejně přístupné. V této 

souvislosti se Poskytovatel zavazuje zavázat k utajování informací své zaměstnance nebo 
osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy. 

 

Čl. VI.  Další ujednání 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2019. Před dobou uvedenou 
v ustanovení předchozí věty tohoto článku může smlouva zaniknout: 

a) odstoupením, a to v případech, kdy tak stanoví tato smlouva, nebo obecně závazný 

právní předpis, 

 

b) dohodou smluvních stran, která bude písemná a bude obsahovat vzájemné finanční i 

materiální vyrovnání všech závazků plynoucích pro smluvní strany z této smlouvy. 
 

2)  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) pokud Poskytovatel prokazatelně a podstatným způsobem poruší či nesplní některou z 
povinností stanovených v čl. I odst. 2. této smlouvy, 

b) pokud nedojde k uskutečnění plnění uvedeném v čl. I. odst. 2, a to z důvodů na straně 

Poskytovatele, zaviněním třetí osoby či z důvodů vyšší moci ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

  3) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) pokud Objednatel prokazatelně a podstatným způsobem poruší či nesplní některou z 

povinností stanovenou touto smlouvou, zejména povinnost stanovenou v čl. II odst. 2 

této smlouvy. Poskytovatel má v tomto případě nárok na náhradu účelně vynaložených 

nákladů. 

 

b) v případě, že nedojde k uskutečnění plnění uvedené v čl. I. odst. 2, a to z důvodů vyšší 

moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku nebo zaviněním třetí osoby. 

 

 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Kontaktní osoby: 

 



4 
 

za Objednatele:  xxx    

za Poskytovatele: xxx 

 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom originálním vyhotovení smlouvy.  

 

3) Tato smlouva může být změněna pouze písemně formou číslovaných dodatků, které 

musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

5) Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 

podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere na 

vědomí, že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 

v registru smluv. Tato skutečnost nebrání Poskytovateli, aby i z jeho strany došlo ke 

zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 5-ti dnů ode dne 

podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 

neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Objednatele anebo smlouvu sám 

zveřejnit. 
 

6) Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 

v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 

dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 

účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 

povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

 

7) Strany smlouvy prohlašují, že tato byla uzavřena na základě pravdivých údajů, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

                                                                                                                 

 
 

V Praze dne                   V Olomouci dne  

 

 

 

…………………………………                                 ……………………………………… 

        xxx                                      xxx                                   

xxx          xxx  

       

 

 

http://www.szif.cz/

		2019-08-26T17:20:11+0200




